



Ringerike Arbeiderparti
Årsmøte 2017
Tyristrand skole
11.02.2017
Kl. 10:00-16:00



1. Velkommen

2. Kulturelt innslag

Elever fra MUA på Ringerike Videregående Skole

3. Åpning av årsmøte

V/ Mons-Ivar Mjelde, leder av Ringerike
arbeiderparti

Utdeling av merker

4. Konstituering

5. Innkomne forslag

6. Pause

7. Innledning V/ Stortingskandidat Masud Gharahkhani

8. Debatt

9. Beretninger

10. Organisatoriske saker

11. Regnskap med revisjonsberetning

12. Redaksjonskomiteens innstilling

13. Budsjett

14. Valg

15. Avslutning V/ nyvalgt leder



4. Konstituering

- a. Godkjenning av innkalling
- b. Godkjenning av dagsorden
- c. Godkjenning av forretningsorden

Styrets forslag:

1. Møtet starter 10:00 og avsluttes senest klokken 16:00
2. Taletid er begrenset til 3 min første gang og 1 minutt annen gang til en og samme sak. Ingen kan få ordet mer enn to ganger til samme sak. Møteleder kan foreslå strek satt. Etter strek er det ikke anledning til å fremme forslag. Ingen får ordet mer enn én gang til forretningsorden, begrenset til 1 minutt. Det tillates ikke replikkordskifte.
3. Frist for forslag til årsmøte var 28.01.2017. Eventuelle forslag fremmet etter fristen for behandling i årsmøte oversendes det nye styret for videre behandling.
4. Alle avstemninger skjer ved fremvisning av stemmeseddel. Dersom det kreves, skal valget foregå skriftlig.
5. I protokollen føres bare inn forslag, avstemning, vedtak som gjøres og de som har hatt ordet i debatten.
6. Styret gis fullmakt til å godkjenne underskrevet protokoll.

d. Valg av møteledere

Styrets forslag: Irén Rannekleiv og Terje Berghagen.

e. Valg av møtesekretærer

Styrets forslag: Jan Hagen og Hilde Vollmerhaus.

f. Valg av redaksjonskomite

Styrets forslag: Stein Roar Eriksen (Leder), Ståle Skjønhaug og Viktoria Saxegaard (AUF).

g. Valg av tellekorps

Styrets forslag: velges blant årsmøtes deltakere.

h. Valg av deltakere til å underskrive protokollen

Styrets forslag: velges blant årsmøtes deltakere.



5. Innkomne forslag

Forslag 1 Forslagsstiller AUF - LoVeSe

Områdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja, som omfatter konsesjonsområdene Nordland 6, Nordland 7 og Troms 2 unike og sårbare områder, og karakteriseres som verdens matfat. Her finner vi den siste robuste torskebestanden i verden, som vi har et internasjonalt ansvar for å forvalte bærekraftig. Det er et unikt reiselivsområde, som skjuler store muligheter for mer vekst.

- Ringerike og Hole AUF går imot konsekvensutredning og åpning av områdene Nordland 6, Nordland 7 og Troms 2.

Styrets innstilling:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen.

Forslag 2 Forslagsstiller AUF - En bedre ordning for norske skoler

Høstens 10% fraværgrense har vekket mange reaksjoner. Den har så langt bidratt til noe mindre skulk, men også ført til fulle legekontorer.

Etter fylt 16 år må man betale for fastlegetime, noe som selvfølgelig svekker fellesskolen der alle skal ha like muligheter uavhengig av størrelsen på sin egen, eller foreldrenes lommebok. Med fraværgrense kan antall legebesøk bli flere, og dermed dyrere.

I tillegg er det svært ugunstig å bruke flere timer på et allerede fullbooket legekontor, når man heller kunne slappet av å bli frisk til neste dag. Gi og med at et besøk til legen kan ta veldig lang tid, må man være mer borte fra skolen og går derfor glipp av enda mer undervisning. En konsekvens av dette kan være at man heller velger det private, der enkelte ting kan gå raskere.

Med en slik fraværgrense kan resultatet bli at flere må droppe ut. Og selv om en kanskje kan tenke at flere blir plukket opp av systemet, er det ikke nødvendigvis slik det er. Flere ungdommer føler et enormt press, og det er ikke nødvendigvis slik at en ordning som dette vil føre til at de tørr å snakke og tørr og spørre om hjelp. Vi mener at det bør finnes et bedre system som gjør at færre går under radaren og at flere får hjelpen de trenger uten å føle et enormt press. Vi ønsker et system der terskelen for å be om hjelp blir lavere.

Ringerike og Hole AUF mener at:

- 10- 15% fraværgrense bør fjernes fra norske skoler
- Det bør være en grense, en grense som gjør at hvis den blir overtrådd må man ha en obligatorisk time hos helserådgiver eller rådgiver ved skolen. På denne måten kan man avdekke problemer og henvise til videre behandling hvis dette trengs (eks. BUP eller barnevernstjenesten).
- Helserådgivertjenesten, rådgivertjenesten og psykologtjenesten bør styrkes slik at det overnevnte kan bli realisert.

Styrets innstilling:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen.

Forslag 3 Forslagsstiller AUF - Europeisk panteordning



Det er store miljøgevinster knyttet til å pante flasker, et eksempel er; dersom du panter kun en flaske gjenvinner man nok energi til å fullade mobilen 12 ganger. Dessverre er det å pante flasker er ikke et like stort fenomen i resten av Europa som det er i Norge.

Vi vet at en plastflaske bruker 450 år på å bli slettet fra havbunnen. Altså taper vi mye på å ikke pante flasker og vi vinner mye på å pante dem. Det er derfor veldig ønskelig at resten av Europa også blir mer opptatt av panting. En løsning på dette, er en felles panteordning for hele Europa. Ved en felles europeisk panteordning vil vi kunne spare miljøet, og samtidig få en stor energitnyttelse.

Ringerike og Hole AUF mener:

- Det skal opprettes en felles europeisk panteordning.
- Norge skal stå for hovedansvaret og gå i bresjen for en felles europeisk panteordning.
- Informasjon om fordelene ved panting skal videreføres til resten av Europa.

Styrets innstilling:

Forslaget støttes og oversendes BAP og stortingsgruppa.

Forslag 4 Forslagsstiller AUF - Endre KRLE-faget ved grunnskolen

I 2015 ble det vedtatt at faget som tidligere het RLE skulle endres til å hete KRLE. Endringen innebar at om lag halvparten av undervisningstiden brukes på kristendommen. Religiøs tro er et utbredt menneskelig fenomen som har formet og former fremdeles samfunnsutviklingen, både i Norge og resten av verden. Norge blir også et stadig større mangfoldig samfunn og det gjør det viktig å ha kunnskap om ulike former for tro og livssyn. I denne sammenhengen er skolens oppgaver å gi faktakunnskap om religion og livssyn, om tro og praksis, som en motvekt til forenklede fremstillinger og fordommer.

Vi ønsker en reelt inkluderende undervisning om religion, livssyn, etikk og filosofi, som støtter opp under elevenes trosfrihet og rett til kunnskap om både historie og samtid. Det at undervisningen er 55% kun om kristendom reflekterer ikke dette mangfoldet. Innføringen av en ekstra «K» i fagnavnet sender et signal om at kristendommen er viktigere og riktigere enn andre religioner og livssyn. Vi mener at det offentlige ikke bør gi privilegier til en utvalgt religion. Når kristendom skal ha 55% av undervisningstiden, blir det liten tid til de andre verdensreligionene. Det blir svekket kvalitet på den ikke-kristne undervisningen. Endringene er ikke kunnskapsbaserte, men ideologisk og religiøst forankret.

Kristendommen har preget Norge, på godt og vondt, og bør ikke bli fjernet fra undervisningen, men det er feil at kristendom skal utgjøre "omlag halvparten" av faget, slik det nå står i læreplanen. "Omlag halvparten" er dessuten så upresist at kristenandelen i praksis kan bli enda høyere. Når én religion blir så dominerende i undervisningen, frykter vi at den også blir fremstilt som sannere og riktigere enn andre.

Ringerike og Hole AUF:

- Faget KRLE skal bli gjort om til RLE
- De ulike emnene innen faget skal ha like mye å si i undervisningen

Styrets innstilling:

Forslaget støttes og oversendes BAP og stortingsgruppa.



Forslag 5 Forslagsstiller AUF - Rett til videregående utdanning for asylsøkere

I dag har asylsøkere som venter på å få søknaden sin behandlet rett til utdanning på grunnskolenivå. De asylsøkerne som har fått avslag på søknaden sin, men som ikke blir sendt hjem på flere år fordi de er under 18 år har også krav på dette. Senere når resten av klassen søker seg inn på videregående skole, sitter derimot alle disse igjen. De har ikke personnummer og ikke krav på videre utdanning. Dette er et problem fordi det tar fra disse menneskene muligheten til utdanning og en normal ungdomstid.

Ringerike og Hole AUF mener at dette er svært urettferdig, og kan ha mange konsekvenser for de det går utover. Man vet at skolegang og integrering fører til mindre kriminalitet, og mer livsglede hos den enkelte.

Ringerike og Hole AUF mener at:

- Asylsøkere som venter på oppholdstillatelse burde ha rett til videregående utdanning, ikke bare grunnskolen
- Asylsøkere som har fått avslag på søknaden, men som ikke blir sendt ut på flere år skal også ha rett til videregående utdanning og grunnskole

Styrets innstilling:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen

Forslag 6 Forslagsstiller AUF - Merking av klær på grunnlag av produksjon

I dag blir mye av klærne vi kjøper laget av kvinner, menn og barn i utviklingsland der arbeidsforholdene er umenneskelige. Dagen består av mange timers arbeid som resulterer i et par kroner i lønn. I tillegg kan mange av arbeidsplassene føre til sykdom og skader.

Slike forhold står bak mange av nåtidens butikkjeder uten at forbrukerne er klare over det. Dokumentasjon på hvordan butikkene får klærne sine lagd er lite tilgjengelig og kjedene er ikke forpliktet å informere om hvordan de lager produktene sine.

I dag merker Mattilsynet restauranter og utesteder med sure eller blide smilefjes ut ifra hygiene stedet har. På den måten kan kunden selv bestemme om dette er et sted de vil spise eller benytte seg av avhengig av den informasjonen den har fått. En liknende merking av klesbutikker vil gi forbrukeren kunnskap og moralsk frihet til å velge de mest rettferdige klesbutikkene.

Ringerike og Hole AUF mener at slike forhold ikke skal eksistere og vi ønsker å få innført en lov som gjør det lettere for forbrukere å vite hva de kjøper og hvor det er produsert.

Ringerike og Hole AUF mener at:

- det skal innføres en lov som sier at bedrifter er pliktige til å informere om hvordan produktene deres blir produsert
- denne informasjonen skal være lett tilgjengelig og tydelig for forbrukerne.
- kjeder som ikke følger overnevnte lov skal få sanksjoner i form av utestengelse fra kjøpesentre og liknende.
- klesbutikker skal merkes etter arbeidsforhold ved produksjonen av klærne.
- Eksemplet her kan være surt/smilefjes på klærne og inngangen av butikken.
- det bør bli laget et sett av regler, der kravene om hva som fører til merkingen av klærne og klesbutikkene er tydelige.



- butikker som selger flere forskjellige klesmerker kan markere på klesplaggene, istedenfor utenfor butikken

Styrets innstilling:

Forslaget støttes og oversendes BAP og stortingsgruppa.

Forslag 7 Forslagsstiller AUF - Pengestøtte til vgs-elever på hybel

Det er dyrt for dagens videregående-elever å leie hybel. De fleste som leier ut hybler i dag er privatpersoner og de kan sette prisen så høyt som de vil. En gjennomsnittlig hybel på 30m² vil koste rundt 5 000-6 000 kr i leie. Dagens borteboerstipend er på 3 834 (2016) kr per måned. Dette vil si at eleven / elevens familie må betale over 1 000 kr hver eneste måned for at den videregående eleven skal kunne bo på hybel og yte sitt beste på skolen. Borteboerstipendet fra staten er heller ikke nok til å kjøpe mat, klær eller andre nødvendigheter.

Dagens ordning skaper forskjeller, og fører til at ikke alle elever får det utdanningsutbytte som de har krav på. Ungdom som kommer fra ressurssterke familier med bedre råd, får et bedre utgangspunkt for å kunne bo på hybel. Dette er problematisk fordi mange vgs-elever er tvunget til å bo på hybel for å få utdanningen man ønsker.

Utdanning skal være for alle, uavhengig av familiens inntekt.

Ringerike og Hole AUF mener at:

- Elever som bor på hybel skal få mer i pengestøtte av staten.
- Kommunen eller fylket skal betale private hybelutleiere, slik at kostnadene for elevene kan holdes nede.

Styrets innstilling:

Forslaget støtter intensjonen utenom i punkt 2 og oversendes BAP og stortingsgruppa.

Forslag 8 Forslagsstiller Ringerike Arbeidersamfunn -Finansiering av Ringerike etablerersenter

I forbindelse med regjeringens endringer i overføringer til fylkeskommunen og regelverk for hva regionale utviklingsmidler kan brukes til på drift av tjenester, har etablerersenteret på Ringerike mistet 300.000 i driftsmidler. Ringerike Arbeidersamfunn mener etablerersenteret er en viktig aktør i regionutviklingen og således må opprettholdes i denne viktige tiden for Ringerike og Ringeriksregionen. Ringerike Arbeiderparti bør således gjennom kommunestyregruppa fremme en løsning som sikrer etablerersenteret videre driftsbudsjett.

Styrets innstilling:

Styret støtter forslaget.

Forslag 9 Forslagsstiller Ringerike Arbeidersamfunn -Lokallagene – har de en fremtid?

Årsmøtet 2016 vedtok at styret i Ringerike AP skulle fremme et forslag til årsmøtet 2017 om lagenes fremtid etter forslag fra Tyristrand og Nakkerud arbeiderlag.

Ringerike arbeidersamfunn mener at tiden er inne for at man dessverre må legge ned arbeiderlagene, og heller finne en annen løsning på hvordan man skal holde kontakten med lokalsamfunnene.



De to største arbeiderlagene har et ønske om å slå seg sammen, noe som vil si at det nye laget da vil bestå av over 2/3-deler av Ringerike Aps medlemmer, samtidig som man ser at de tre andre lagene sliter med å samle medlemmene til medlemsmøter, og noen sliter også med å få til et styret.

Man bør da heller se på om man skal opprettet stedskontakter, slik at man kan bygge opp kommunepartiet, istedenfor «å slite ut» de som sitter rundt i lokallagene som prøver å få laget aktivitet i sine lag. Og man ser også at de medlemmer som møter i lagsmøter er sjelden man ser på medlemsmøter i kommunepartiet, her bør man se om man skal opprette noen møtearenaer som er litt annerledes enn de kommunepartiet har per i dag.

Forslag til vedtak:

- Lagene legges ned.
- Det opprettes stedskontakter, slik at AP har kontaktpunkter ute i distriktene.
- Det ses på mulighet til å opprette nye møtearenaer, f.eks.:
- Formiddagstreff for pensjonister – politisk diskusjon over en kaffekopp
- Pizzakveld for unge voksne – politisk diskusjon over en pizza.

Styrets innstilling:

Styret ser utfordringene Ringerike Arbeidersamfunn beskriver, samtidig er det presentert forlagt til ny partiavdeling i partiet som har til hensikt å øke engasjement rundt politikk. For styret er det viktig at organiseringen av kommunepartiet er av slik art at den fremmer skaper arenaer for politisk arbeid og rekruttering.

Styret vil derfor høsten 2017 (etter valget) sette ned en komite bestående av styrets arbeidsutvalg og lederne i de virksomme partiavdelingene som utreder fremtidig organisering av kommunepartiet.

Utredningen og forslaget til en eventuell ny organisering skal ferdigstilles innen desember 2017 og tilgjengeliggjøres for kommunepartiets medlemmer.

Forslag 10 Forslagsstiller Styret - Startlån til unge boligkjøpere

Fram til 2013 var Husbankens startlånsordning i tillegg til å ivareta personer med langvarige bolig- og finansieringsproblemer, også rettet mot unge i etableringsfasen, for å bidra til egenandel/ toppfinansiering ved kjøp av førstegangsbolig. Startlånsordningen ble endret i 2013, slik at den skulle målrettes mot varig vanskeligstilte grupper, noe som betyr at bl.a. unge boligkjøpere med tilstrekkelig inntekt til å betjene lån, men manglende egenkapital, ikke lenger omfattes av ordningen. Dette, sett i sammenheng med forskriftsendringen som gjør at bankene i stor grad krever min 15% egenkapital, gjør at mange unge i etableringsfasen enten er prisgitt at foreldre/ familie påtar seg kausjonistansvar, eller henvises til dagens utleiemarked som på grunn av prisnivå i liten grad gir rom for å kunne opparbeide egenkapital. Forskning viser at det kan være opp mot 80% billigere å eie en leilighet fremfor å leie det samme objektet, noe som igjen fører til store sosiale forskjeller, et a- og b-lag på boligmarkedet.



Forslag til vedtak:

Ringerike Arbeiderparti mener endringene i startlånsordningen fra 2013 delvis reverseres, slik at man får en ordning som ivaretar unge førstegangsetablereres mulighet til å stille egenkapital ved kjøp av bolig i dagens marked. Startlånsordningen må således tilføres ekstra midler slik at endringene ikke gjøres på bekostning av de som omfattes av dagens ordning.

Styrets innstilling:

Forslaget vedtas og oversendes BAP og stortingsgruppa.

6. Pause

Enkel servering

7. Innledning V/stortingskandidat Masud Gharakhani

8. Debatt

9. Beretninger

a. Ringerike Arbeiderparti

Styrets innstilling: Beretning tas til orientering

b. Ringerike og omegn faglige lag

Styrets innstilling: Beretning tas til orientering

c. Ringerike Arbeidersamfunn

Styrets innstilling: Beretning tas til orientering

d. Hønefoss og Norderhov Arbeiderlag

Styrets innstilling: Beretning tas til orientering

e. Tyristrand og Nakkerud Arbeiderlag

Styrets innstilling: Årsmøtet registrerer at årsberetning ikke er sendt inn i henhold til frister for arbeiderlaget.

f. Nes Arbeiderlag

Styrets innstilling: Årsmøtet registrerer at årsberetning ikke er sendt inn i henhold til frister for arbeiderlaget.

g. Kommunestyre- og formannskapsgruppa

Styrets innstilling: Beretning tas til orientering

h. Hovedutvalget for miljø og areal

Styrets innstilling: Beretning tas til orientering

i. Hovedutvalget for Helse, omsorg og velferd

Styrets innstilling: Beretning tas til orientering



j. Hovedutvalget for oppvekst og kultur

Styrets innstilling: Beretning tas til orientering

10. Organisatoriske saker

Vedtekter for Ringerike Arbeiderparti

11. Regnskap med revisjonsberetning

12. Redaksjonskomiteens innstilling

13. Budsjett

Forslag til budsjett 2017 for Ringerike Arbeiderparti

Inntekter:

PARTISTØTTE/KONTINGENT	100 000,00
RENTER	70,00
SUM	100 070,00

Utgifter:

GEBYRER	0,00
TRYKK/PORTo/ANNONSER	4 000,00
BLOMSTER/GAVER	3 000,00
REISEUTGIFTER	5 000,00
KONTINGENT TIL ANDRE	35 000, 00
STYREHONORARER	6 000,00
TELEFON/INTERNETT	10 000,00
STUDIEVIRKSOMHET	5 000,00
KONTORREKVISITA	500,00
BEVILGNINGER	2 000,00
MEDLEMS/ÅRSMØTE	4 500,00
VALGKAMP	25 000,00
SUM	100,000,00



14. Valg

a. Valgkomiteens innstilling

V/ leder av valgkomiteen Terje Berghagen

Verv	Status	Verv	Status
Leder	På valg	Kvinnekontakt	Ikke på valg
Nestleder	Ikke på valg	Fagligpolitisk kontakt	På valg
Sekretær	På valg	Medlemspleie	Ikke på valg
Kasserer	Ikke på valg	Styremedlem	På valg
Studie/ aktivitetsleder	På valg	1.vara	På valg
2.vara	På valg	3.vara	På valg
4. vara	På valg		

b. Styrets innstilling på representanter til valgkomiteen

Terje Berghagen 2 år

Anne Brubråten 2 år

Jan Dennè 2år

15. Avslutning V/ nyvalgt leder